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30 września w Urzędzie Miejskim w Łęcznej burmistrz Leszek Włodarski oraz zastępca Bartłomiej Zwolakiewicz wraz z przedstawicielami Banku 
Gospodarstwa Krajowego podpisał umowę zapewniającą wsparcie finansowe na realizację zielonej transformacji miasta. Środki pochodzą z 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Gmina Łęczna przeznaczy prawie 10 mln zł na wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne. Inwestycja obejmie teren całej gminy, a 
dodatkowo w Łęcznej powstanie dedykowane oświetlenie aż 51 przejść dla pieszych. Lokalizacje zostały uzgodnione z Komendą Powiatową 
Policji w Łęcznej.
Obecnie większość punktów świetlnych w mieście i okolicznych miejscowościach to stare oprawy sodowe - nieefektywne, energochłonne i 
często montowane na blisko 40-letnich słupach. Brak odpowiedniego oświetlenia na wielu przejściach dla pieszych zwiększa zużycie energii i 
jednocześnie stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.
Zakres inwestycji obejmuje m.in.:

wymianę 1594 opraw wraz z osprzętem,
wymianę 216 słupów wraz z okablowaniem i wysięgnikami,
wymianę 483 wysięgników na istniejących słupach betonowych na terenach wiejskich,
wymianę linii kablowej na ulicach: Górnicza, Szkolna, Staszica, Lisa-Błońskiego, Braci Wójcickich, Wojska Polskiego, Akacjowa, Leśna, 
Nadwieprzańska i Obrońców Pokoju – łącznie 4 km,
budowę oświetlenia 51 przejść dla pieszych (100 opraw),
wdrożenie systemu sterowania oświetleniem ulicznym,
wymianę szafek oświetleniowych z montażem kompensatorów mocy biernej.

Środki pozwolą pokryć nie tylko koszty robót budowlanych, ale również dokumentacji projektowej i nadzorów inwestorskich.
Celem przedsięwzięcia jest ograniczenie negatywnego wpływu człowieka na środowisko, zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, poprawa 
efektywności energetycznej oraz zwiększenie bezpieczeństwa pieszych.
Efekty realizacji:

redukcja emisji CO₂ o 242,3 tony rocznie (spadek o 65,82%),
oszczędność energii pierwotnej – 1 109 MWh rocznie,
zmniejszenie kosztów energii elektrycznej o ponad 532 tys. zł rocznie.

Łączny koszt inwestycji wynosi 9,84 mln zł. Zakończenie prac zaplanowano na październik 2027 roku.


